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Rząd hiszpański ułaskawił 9 katalońskich więźniów politycznych
i boli mnie, że na arenie międzynarodowej przypisuje się tej
farsie dobre intencje.

Ułaskawienia zostały udzielone w sposób wymuszony, ze względu
na  niedawne  sprawozdanie  Rady  Europy,  w  którym  Hiszpania
została zrównana z Turcją, a także ze względu na zbliżające
się orzeczenie Trybunału Praw Człowieka UE, które będzie miało
taki sam wydźwięk.

Są to jednak ułaskawienia w stylu hiszpańskim: „ułaskawienia
odwracalne”.  Nie  są  to  ułaskawienia,  lecz  zwolnienia
warunkowe, a jeżeli w pewnym momencie uznają, że nie zachowują
się oni „właściwie”, umieszczą ich z powrotem w więzieniu.

Ale  w  Katalonii  przeciwko  3300  zwolennikom  niepodległości
toczy się otwarte postępowanie karne za pokojowe demonstracje.
Dla nich nie będzie ułaskawienia, ale grzywny i więzienia. Jak
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na przykład niedawny wyrok 5 lat więzienia dla młodego Marcela
Viveta. Został skazany bez dowodów, tylko z powodu oskarżenia
policjanta (który, co więcej, teraz odkryliśmy, że obwiniał
innego  demonstranta  za  ten  sam  czyn)!  Nie  będzie  też
ułaskawień dla wygnańców (w Belgii i Szwajcarii), którzy nadal
nie będą mogli wrócić do domu, ponieważ hiszpańska policja
aresztowałaby  ich  wbrew  kryteriom  Rady  Europy  i  wbrew
immunitetowi, z którego korzystają jako posłowie do Parlamentu
Europejskiego.

Trybunał Obrachunkowy jest również zaangażowany w działania
przeciwko  niezależności.  Jest  to  sąd,  który  kontroluje
rachunki  administracji  publicznej  (choć  nigdy  nie  ścigał
korupcji w rządach Hiszpanii). Jest on związany z dyktaturą
Franco,  tworzą  go  sędziowie  niebędący  sędziami,  mianowani
głównie przez hiszpańską prawicę, niezbyt przejrzyście i poza
jakąkolwiek demokratyczną kontrolą.

Trybunał  Obrachunkowy  oskarża  rząd  Katalonii  o  dokonanie
nienależnych  wydatków  i  czyni  rzekomo  odpowiedzialnymi  41
osób, które, mimo że nie zostały jeszcze skazane jako winne,
będą musiały wpłacić kaucje w wysokości: 3,8 mln EUR, 3,3 mln
EUR, 2,95 mln EUR, 2,2 mln EUR€… lub konfiskata ich pensji,
kont bankowych i rodzinnych majątków.

Kwoty  żądane  obecnie  przez  Trybunał  Obrachunkowy  stanowią
uzupełnienie  kwot  5,2  mln  EUR  i  4,1  mln  EUR  żądanych  i
wypłaconych wcześniej. Państwo celowo wykorzystuje sądy, aby
zrujnować  ekonomicznie  independentistas  i  spróbować
przestraszyć ten ruch polityczny. Czy to jest przebaczenie i
zgoda oferowana przez państwo hiszpańskie?

Hiszpania  nie  uspokoi  nas  9  „odwracalnymi”  ułaskawieniami,
podczas gdy represje będą trwały nadal. Ale ani ta farsa, ani
represje nie sprawią, że staniemy się bardziej hiszpańscy.
Wręcz  przeciwnie,  to  one  sprawiły,  że  staliśmy  się
niepodległościowcami:  zbyt  wiele  dyskryminacji,  zbyt  wiele
przemocy.  Jesteśmy  i  będziemy  Katalończykami,  mieszkańcami



narodu  o  ponad  tysiącletniej  historii.  Przetrwaliśmy
hiszpańską  opresję  przez  wieki  i  zasługujemy  na  wolność.
Jeżeli  jesteśmy  regionem  Hiszpanii,  nie  najbogatszym,  ale
najbardziej przedsiębiorczym i pracowitym, który podtrzymuje
gospodarczo  państwo,  to  powinniście  szanować  ten  region  i
troszczyć się o niego. Niepodległość Katalonii rośnie i będzie
rosła,  i  to  nie  z  powodu  poważnej  grabieży  gospodarczej,
jakiej doświadcza, ale z powodu złego traktowania, kłamstw i
zaciekłych represji, które nie ustają.

Wolność dla Katalonii!
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